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Johdannoksi ote lausuntopyynnöstä 
  
”Etelä-Pohjanmaan maakuntahallitus päätti kokouksessaan 27.11.2023 pyytää Etelä-
Pohjanmaan maakuntakaava 2050:n kaavaehdotusaineistosta lausuntoja MRA 13 §:n 
mukaisesti ELY-keskukselta, kunnilta, kaava-alueeseen rajoittuvien alueiden maakuntien 
liitoilta, maakuntakaavan kannalta keskeisiltä viranomaisilta ja yhteisöiltä sekä niiltä 
ministeriöiltä, joita asia koskee, ennen kuin kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville.  
 
Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050 sisältää kaikki alueidenkäytön teemat eli 
aluerakenteen, liikenteen ja teknisen huollon verkostojen, viherrakenteen, luonnonvarojen, 
energiatuotannon ja kulttuuriympäristöjen teemat sekä alueelliset kehittämisperiaatteet .” 
 
Bioenergia ry:n lausunto 
 
Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausunto kaavaehdotuksesta. Samalla kiitämme 
myös Etelä-Pohjanmaan liiton vuorovaikutteista tapaa hoitaa kaavaehdotusprosessia, 
johon kuuluu eri sidosryhmien ja myös yhteisöjen kanssa järjestetyt lyhyet 
etätapaamiset. Ne ovat mahdollistaneet tehokkaan ja riittävän syvälle menevän 
viestinnän monista kaavaehdotuksen yksityiskohdista, jotka olisivat saattaneet jäädä 
yleisissä tilaisuuksissa vähemmälle huomiolle. Samalla ne ovat lisänneet kiinnostusta ja 
sitoutuneisuutta maakuntakaavoitusta kohtaan yleisemminkin.  
 
Kaavaehdotus on kehittynyt sitten sidosryhmätapaamisten ja mennyt parempaan 
suuntaan. Siihen on voitu ottaa perustellusti sellaisia kohteita, jotka olivat olleet 
aiemmassa Etelä-Pohjanaan vaihekaava III:ssa, mutta jääneet aiemmista luonnoksista 
pois.  
 
Turvetuotantoon soveltuvien kohteiden määrää on kuitenkin olennaisesti pienempi 
kuin vaihekaavassa, eikä tälle muutokselle ole esittää perusteluita. Muistutamme, että 
vain kymmenisen vuotta sitten maakunta teetti laajan ”suoselvityksen”, jonka 
perusteella vaihekaavaan alueita merkittiin ja toisaalta perustellusti myös jätettiin 
merkitsemättä. Tämä on sinällään hiukan ristiriitaista, kun tekstissä kuitenkin todetaan, 
että kaavamerkintä ei oikeuta toiminnan aloittamiseen vaan aina tarvitaan 
ympäristölupa. Siksi on paikallaan myös juridisesti kaavaselostuksen maininta, että 
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turvetuotannon ympäristölupia voidaan hakea myös muille kuin kaavaan merkityille 
kohteille. 
 
Kaavaselostuksen turvetuotanto-osiossa mainitaan nyt myös muut turvetuotteet, mikä 
on erityisesti Etelä-Pohjanmaan alueella hyvin perusteltua. Potentiaalista 
aurinkovoimatuotantoa ei ole merkitty kaavakartoille, mikä on myönteistä ottaen 
huomioon aiheeseen liittyvän suppean selvityksen, alan voimakkaan kehityksen ja 
mahdollistavan kaavoituksen periaatteet. Aurinkovoima-ala ei tässä vaiheessa 
varsinkaan tarvitse kaavatasoista ohjausta.  Samoin perusteltua on, että SSTE- kohteita 
ei esitetä kaavassa Karvasuota lukuun ottamatta. Oikeusvaikutuksiltaan monesti 
epämääräisiä S-merkintöjäkin on vain muutamia.  
 
Sen sijaan merkintä ”luonnon monimuotoisuus (LUMO)” on epäselvä ja aiheuttaa 
tarpeettomia riskejä monille toiminnoille. LUMO-kohteet muodostavat yhtenäisiä 
viheralueita sallien myös muun maankäytön. On hyvä, että nyt lausuttavana olevassa 
kaavaluonnoksessa epäselvyyttä on yritetty selkeyttää, kun kuvaukseen on lisätty lista 
alueella mahdollisista toiminnoista. Lisäykset merkinnän kuvaukseen eivät kuitenkaan 
takaa mitään. Ymmärrämme maakuntatason kaavoituksessa tällaisten ”informatiivisten 
merkintöjen” arvon, jos nämä pystytään laajasti ja tarkasti perustelemaan sekä 
rajaamaan tarkasti maastoon. Muutoin niistä muodostuu helposti tarpeettomia 
maankäytön rajoitteilta ja valitusperusteita. 
 
Lisätietoja lausunnon laatijalta, toimialapäällikkö Hannu Salolta, 
etunimi.sukunimi@bioenergia.fi, 040-5022542 
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